
läefinim  j vivo «

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
A/C: Pregoeira 

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.12.02 
Data e Hora de Abertura: 30/03/2021 às 9hs (Nove horas)

A Empresa TELEFÔNICA BRASIL S.A. sediada na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berriní n° 1376, 

Cidade Monções, São Paulo/SP - CEP: 04571-936, apresenta a V.Sa. proposta para o objeto do 

Pregão Eletrônico N° 2021.03.12.02, e declara que tem pleno conhecimento de todos os aspectos 

relativos à licitação em causa e concorda plenamente com as condições estabelecidas no Edital e seus 

anexos, conforme demonstrativo abaixo de nossa proposta de preço:

DOS DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: TELEFÔNICA BRASIL S.A.

CNPJ: 02.558.157/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 108.383.949.112

ENDEREÇO: Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini n° 1376, Cidade Monções, SÃO PAULO/SP - 

CEP: 04571-936

Representante Legal/Procurador: Paulo Sérgio Costa Valério Júnior

FONE: (85) 9 82231010

E-mail: iunior.paulo@telefonica.com

BANCO DO BRASIL 001 AGÊNCIA N° 3070-8 CONTA CORRENTE N° 26897-6

A seguir informamos os dados dos signatários para assinatura do contrato.

• Carlota Braga de Assis Lima, Brasileira, casada, Administradora, portadora do documento de 

identidade n° 6.304.86, expedido pelo SSP/DF, e inscrita no CPF/MF n° 613.174.201-44 com 

endereço comercial no SMAS Trecho 1 -  Ed. Parkshopping Corporate -  Torre 1-1° andar -  

Guará Brasilia/DF -  cep 71.215-300

• WELLINGTON XAVIER DA COSTA

Administrador, brasileiro, portador do documento de identidade n° 3516308 expedido pelo 

SSP/GO, e inscrita no CPF/MF n° 887.321.001-59 , com endereço comercial no SMAS Trecho 

1 - Ed. Park Shopping Corporate -  Torre 1 - 1o Andar Guará, Brasília -  DF CEP 71215-300

Telefônica Brasil S/A 
CNPJ/MF: 02.558.157/0001 -62 

Inscrição Estadual: 108.383.949.112

End. Sede: Av. Eng. Luls Carlos Berrini, 137«, 16°andar- CEP 04571-000 -  Cidade Monções - São Paulo/SP



"Telefónica vivo
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET MÓVEL 3G/4G, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE ATÉ 
52.699 (CINQUENTA DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE) SIM CARDS 3G/4G, COM 
FRANQUIA MENSAL DO PACOTE DE DADOS DE, NO MÍNIMO, 20GB DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE 02 -  BR 222

N° DESCRIÇÃO QTE DE CHIPS UNID QTE TOTAL
VALOR

SERVIÇO
MÊS

TOTAL
MENSAL

VALOR TOTAL

1

Serviços de acesso à internet móvel 3G/4G, incluindo o 
fornecimento de CHIPS (SIM CARDS 3G/4G), com franquia mensai 
do pacote de dados de, no mínimo, 20GB de tráfego, com 
cobertura em toda a área da região BR-222 que compreende o 
município de Caucaia, sem custo adicional por deslocamento.

8.181 MÊS 12 R$42,20 R$345.238,20 R$4.142.858,40

VALOR DO LOTE R$ 4.142.858,40 (Quatro Milhões, cento e quarenta e dois mil, oitocentos e 
cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

LOTE 03 -  GARROTE

N° DESCRIÇÃO QTE DE CHIPS UNID QTETOTAL
VALOR

SERVIÇO
MÊS

TOTAL
MENSAL

VALOR TOTAL

1

Serviços de acesso à internet móvel 3G/4G, incluindo o 
fornecimento de CHIPS (SIM CARDS 3G/4G), com franquia mensal 
do pacote de dados de, no minimo, 20GB de tráfego, com 
cobertura em toda a área da região GARROTE no município de 
Caucaia, sem custo adicional por deslocamento.

2.411 MÊS 12 R$39,80 R$95.957,80 R$1.151.493,60

VALOR DO LOTE R$ 1.151.493,60 (Um milhão, cento e cinquenta e um mil, quatrocentos e 
noventa e três reais e sessenta centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Editai.

PRAZO PARA ÍNICIO DOS SERVIÇOS: Os Chips/SIMCARDs deverão ser entregues no prazo máximo 

de 15(quinze) dias e o fornecimento dos dados móveis deverão ser iniciados no prazo máximo de 05 

(CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE SERVIÇO pela administração, no 

local determinado na ORDEM DE SERVIÇO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas 

no anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Telefônica Brasil S/A 
CNPJ/MF: 02.558.157/0001-62 

Inscrição Estadual: 108.383.949.112

End. Sede: Av. Eng. Luis Carlos Berrini, 1376,16°andar-CEP 04571-000-Cidade Monções - São Paulo/SP



S3à

Telefonica vivo
'HT

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas 

as despesas necessárias à execução, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 

causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo execução.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o 

fornecimento dos bens, a prestação dos serviços, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e 

demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus 

atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta 

de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

São Paulo, 01 de abril de 2021

02.558.157/0001-62 
Insc. Estadual: 108383949112

TELEFÔNICA BRASIL S/A.

Âv. Eng. Luiz Carlos Berrini, 1376 
Cidade Monções - CEP 04571-936

SÃO PAULO - SP

RG: 2S.704-639-8 SSP/SP 
CPF: 286.235.628-01

TELEFÔNICA

TATIANE 
AUGUSTO 
ALMEIDA DA 
SILVA:286235 
62801

Assinado deforma 
digital por TATIANE 
AUGUSTO ALMEIDA 
DA
SILVA:28623562801 
Dados: 2021.04.01 
14:33:27 -03'00'

Telefónica Brasil S/A 
CNFJ/MF: 02.558.157/0001-62 

Inscrição Estadual: 108.383.949.112

End. Sede: Av. Eng. Luís Carlos Berrini, 1376, 16°andar -  CEP 04571-000 -  Cidade Monções - São Paulo/SP



==TIM
A TIM S A, inscrita no CNPJ sob o n.s 02.421.421/0001-11, inscrição estadual n* 8 6 .0 9 2 .0 ^ « ^  

crição municipal ns 0.261.388-3, estabelecida na Av. João Cabral de Mello Neto, ns 00850, BLCT 
001 SALAS 0501A 1208 -  Bairro: Barra da Tijuca, Rio de Janeiro -  RJ - CEP: 22.775-057. 

________ Barcelos Cavalcantebarcelos.cavaIcante@timbrasil.com.br (81) 99923 0108________

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.12.02

Data e Hora de Abertura: 30 de marco de 2021 às 09 H (NOVE HORAS)

Razão Social: TIM S A CNPJ: 02.421.421/0001-11

Endereço: Av. João Cabral de Mello Neto. n° 00850, BLC 001 SALAS 0501 A 1208 -  Bairro: Barra 
da Tijuca, Rio de Janeiro CEP: 22.775-057
Fone: (81)99923 0108 Fax:________
Banco: ITAÚ Agência N.°0911 : Conta Corrente n.°: 05321-3
E-mail: barcelos.cavalcante@timbrasil.com.br
Representante Legal: Barcelos Cavalcante
RG: 1074974-SD/PE
CPF: 147.437.954.00
PROFISSÃO: Engenheiro Eletricista
E-MAIL: barcelos.cavalcante@timbrasil.com.br
ESTADO CIVIL: Casado
ENDEREÇO: Av. João Cabral de Mello Neto. n° 00850, BLC 001 SALAS 0501 A 1208 -  Bair
ro: Barra da Tijuca, Rio de Janeiro CEP: 22.775-057.
UF:RJ

Dados da pessoa indicada para assinatura da Ata de Registro de Preços/ Contrato:

Nome: André Brandolise Foresto
Endereço: Av. João Cabral de Mello Neto. n° 00850. BLC 001 SALAS 0501 A 1208 -  Bairro: Barra 
da Tijuca, Rio de Janeiro CEP: 22.775-057.
UF:RJ
CPF/MF: 216.944.728.84 
Cargo/Função: Executivo Manaqer 
Profissão: Engenheiro 
RG n°: 20.839.689-5 Expedido por. SSP-SP 
Naturalidade: São Paulo 
Nacionalidade: Brasileiro 
E-mail:aforesto@timbrasil.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET MÓVEL 3G/4G, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE ATÉ 

52.699 (CINQUENTA DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE) SIM CARDS 3G/4G, COM

Classificado como Público
i



t f "

==TIM o
»à-
Q

FRANQUIA MENSAL DO PACOTE DE DADOS DE, NO MÍNIMO, 20GB DE INTERESSE DA* 

CRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCA1A/CE, CON

FORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE 04-JUREMA

LOTE 0 4 -JUREMA

N° DESCRIÇÃO QTDE QTDETOTAL UND. VALOR UNIT. VALOR MENSAL
VALOR TOTAL 

ANUAL

1

Serviços de acesso à internet móvel 
3G/4G, incluindo o fornecimento de 
CHPS (SIM CARDS 3G/4G), com 

franquia mensal do pacote de dados 
de, no mínirrc, 20GB de tráfego, com 
cobertura em toda a área da região 

JUREMA no município de Caucaia, sem 
custo adicional por destacamento.

22.613 12 MÊS R$7,55 R$ 170.728,15 F® 2.048.737,80^

y

VALOR DO LOTE 04 R$ 2.048.737,80 (Dois milhões e Quarenta e Oito Mil e Setecentos e Trinta e 
Sete Reais e Oitenta Centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.
PRAZO PARA ÍNiCIO DOS SERVIÇOS: Os Chips/SIMCARDs deverão ser entregues no prazo má
ximo de 15(quinze) dias e o fornecimento dos dados móveis deverão ser iniciados no prazo máximo 
de 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE SERVIÇO pela administra
ção, no local determinado na ORDEM DE SERVIÇO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme definido no edital.

LOTE 05 -  PRAIA

LOTE 05 - PRAIA

N" DESCRIÇÃO
QTDE DE 

CHIPS
QTDE

TOTAL
UND.

VALOR
UNIT.

VALOR MENSAL
VALOR TOTAL 

ANUAL

1

Serviços de acesso à internet móvel 3G/4G, 
incluindo o fornecimento de CHPS (SM CARDS 

3G/4G), comfranquia mensal do pacote de 
dados de, no mínimo, 20GB de tráfego, com 

cobertura em toda a área da região PRAIA no 
município de Caucaia, sem custo adicional por 

destacamento.

7.988 12 MÊS R$7,55 R$ 60.309,40 R$723.712,80

/
/

VALOR DO LOTE 05 R$ 723.712,80 (Setecentos e Vinte e Três Mil. Setecentos e Doze Reais e Oi
tenta Centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.
PRAZO PARA ÍNICIO DOS SERVIÇOS: Os Chips/SIMCARDs deverão ser entregues no prazo má
ximo de 15(quinze) dias e o fornecimento dos dados móveis deverão ser iniciados no prazo máximo 
de 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE SERVIÇO pela administra
ção, no local determinado na ORDEM DE SERVIÇO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme definido no edital.

Classificado como Público

2



==TIM
LOTE 06 -  SEDE

LOTE0 6 -SEDE

N° DESCRIÇÃO
QTDEDE

CHPS
QTDE

TOTAL UND.
VALOR

UNfT.
VALOR MENSAL

VALOR TOTAL 
ANUAL

1

Serviços de acesso à internet móvel 3G/4G, 
incluindo o fornecimento de CHIPS (SM CARDS 

3GMG), com franquia mensal do pacote de 
dados de, no mínimo, 20GB de tráfego, com 
cobertura em toda a área da região SEDE no 

município de Caucaia, sem custo adicional por 
deslocamento.

8.292 12 MÊS R$7,55 R$ 62.604,60 R$751.255,20/'
/

VALOR DO LOTE 06 R$ 751.255,20 (Setecentos e Cinquenta e Um Mil, Duzentos e Cinquenta e 
Cinco Reais e Vinte Centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.
PRAZO PARA ÍNICIO DOS SERVIÇOS: Os Chips/SIMCARDs deverão ser entregues no prazo má
ximo de 15(quinze) dias e o fornecimento dos dados móveis deverão ser iniciados no prazo máximo 
de 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE SERVIÇO pela administra
ção, no local determinado na ORDEM DE SERVIÇO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme definido no edital.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA PARA OS LOTES 04, 05 e 06: R$ 3.523.705,80 (Três Milhões, 
Quinhentos e Vinte e Três Mil, e Setecentos e Cinco Reais e Oitenta Centavos)

Observações:

• A TIM S A declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações

contidas no anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluí

das todas as despesas necessárias ao execução, inclusive as relacionadas com: - encargos 

sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licen

ças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunístiea e de res

ponsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a tercei

ros, gerados direta ou indiretamente pelo execução.

• A TIM S A declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes

sobre o fornecimento dos bens, a prestação dos serviços, referentes a tributos, encargos 

sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, desloca

mentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, in

clusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

• Declaramos que à TIM S A cumpre plenamente os requisitos de habilitação e a Proposta de

Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

3

O

Classificado como Público



* * •  «fe AC// 391 \
==TIM

A TIM S A fornecerá os SIM CARDS sem ônus para o contratante, acompanhada de nota fis

cal específica de acordo com a quantidade definida em seu edital e anexos.

Proclamamos expressamente que atendemos a todos os requisitos e critérios para habilitação 

e em conformidade com o EDITAL e seus ANEXOS.

Esta licitante responsabiliza-se pela veracidade da documentação encaminhada assumindo 

como verdadeiras sua proposta e declaração.

Local/Data: Rio de Janeiro, 30 de março de 2021. 

S i *  H r'i / t  y  <_'• < ■'"•v

TIM SA 
BARCELOS CAVALCANTE 

CNPJ: 02.421.421/0001-11

BARCELOS CAVALCANTE
Corporate Solutions 
Government Corporate Sales 
+55 81 99923-0108 
TIM Brasil - www.tim.com.br

□03

Classificado como Publico

4


